
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1092 del 14/11/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINA DIRIGENZIALE N.989/2025 – REVOCA IN AUTOTUTELA E NUOVA INDIZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/11/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.989/2025  –  REVOCA  IN  AUTOTUTELA  E  NUOVA
INDIZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che il Direttore della UOC Ingegneria Ospedaliera, Arch. Antonio Rocchio (Prot. n.16463/2025

- Prot.  n.17064/2025 agli  atti)  ha richiesto -  tra l’altro -  allo Scrivente Servizio la fornitura
biennale con posa in opera di materiale di alluminio, per l’importo complessivo presunto di €
50.000,00 oltre Iva;

- che  in  data  27/08/2025,  la  stessa  UOC ha  trasmesso  per  le  vie  brevi  a  questo  Servizio  -
relativamente alla fornitura in questione - il listino prezzi della Regione Campania, dovendo
individuare il contraente secondo la massima percentuale di sconto offerta;

- che  il Servizio Scrivente ha quindi attivato sulla piattaforma Mepa procedura di gara “RdO -
Confronto  di  preventivi”  (n.5589678/2025)  invitando  a  produrre  offerta  per  la  fornitura  in
questione  le  seguenti  Ditte:  2G  Infissi  SRLS,  AG  Serramenti  Di  Golia  Antonio,  Alaia
Serramenti Srl, Alba Infissi di Alba Eugenio, BS Infissi di Basco Silvio, CO Serramenti SRL,
Campania  Infissi  Srls.,  Cristiano  Infissi  Srl,  LUXOR INFISSI  & DESIGN srl,  MASSIMO
AVETA INFISSI  DI  AVETA MASSIMO,  MONDO  INFISSI  SRL,  S&T  COSTRUZIONI
METALLICHE  SRL,  STELLA  INFISSI  DI  CASERTA  GIUSEPPE,  ZIPPO  INFISSI  &
COSTRUZIONI SRL; 

- che a seguito di espletamento della procedura de qua con Determina Dirigenziale n.989/2025,
che qui si deve intendere come trascritta, si è proceduto all’affidamento biennale - in favore
della  Ditta  CO  Serramenti  Srl  (P.I.  04443200615)  -  della  fornitura  con  posa  in  opera  di
materiale di alluminio; tanto per una percentuale di sconto, comprensiva di manodopera, pari al
15% oltre Iva al 10% e per l’importo complessivo di € 50.000,00 oltre Iva al 10%;

- che susseguentemente la precitata Ditta (pec del 23/10/2025) ha comunicato alla UOC Scrivente
che l’offerta economica presentata sulla piattaforma Mepa reca - per mero errore materiale -
quale percentuale per l’applicazione dell’Iva quella del 10 % anziché del 22%; 

- che  di tanto è stato informato per le vie  brevi il  Direttore della  UOC richiedente,  stante  la
sopravvenuta  esigenza  di  rettificare  in  parte  qua  l’aggiudicazione  (Det.  n.  989/2025),
presupposto  per  la  stipula  del  contratto  sulla  piattaforma  in  uso  e  l’emissione  dei  relativi
ordinativi; 
Atteso 

- che successivamente il precitato Direttore ha anticipato - per le vie brevi al Rup, individuato nel
Responsabile  della  UOS  Gare  e  Contratti  -  la  sopraggiunta  esigenza  di  dover  rimodulare

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

l’oggetto della fornitura sì da comprendervi ulteriori prestazioni, complementari a quelle di cui
alla Determina n. 989/2025, e da eseguirsi in maniera simultanea; 

- che, ricorrendo tale circostanza, è emersa l’opportunità di procedere ad unico affidamento volto
a soddisfare le esigenze operative di quest’AORN, con conseguente ripetizione della procedura;

-  che il Direttore della UOC Ingegneria Ospedaliera, ha trasmesso al predetto Servizio (pec del
13/11/2025 – agli atti) elenco prezzi comprensivo delle prestazioni ulteriori non incluse nella
precedente  richiesta (recte:  rimozione  infissi  e  trasporto  a  discarica  materiali  di  risulta,
provenienti  da  demolizioni  e  rimozioni,  eseguiti  anche  a  mano…)  precisando  che
l’aggiudicazione  dovrà  avvenire  in  favore  dell’operatore  economico  che  avrà  praticato  un
ribasso unico sull’intera fornitura, secondo la configurazione sopraesposta e qui integralmente
riportata; 

Considerato 
-  che a  seguito  della  modifica  dell’oggetto  della  fornitura  di  che  trattasi,  aggiudicata  (RdO n.
5589678 - lotto  unico - CIG n. B867613O2F) ex Determina n.989/2025, sorge l’opportunità  di
revocare il citato provvedimento (art. 21 L. n.241/1990 e smi) al fine di garantire il soddisfacimento
delle effettive esigenze di quest’AORN; 
-  che l’aggiudicazione di che trattasi può essere oggetto di revoca, attesa la mancata stipula del
contratto sulla piattaforma Mepa, presupposto per l’avvio dell’esecuzione della fornitura; 
-  che,  nel  caso  di  specie,  l’applicazione  dell’istituto  in  parola  è  condivisa  dalla  giurisprudenza
amministrativa di legittimità (Cfr. Cons. St., sez. III, 13 aprile 2011, n.2291)
Visti
- l’art. 21 quinquies della L. 241/1990 e smi; 
- l’art. 97 Cost. che sansice, tra l’altro, il principio del buon andamento dell’azione amministrativa;
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012 e smi;
- gli artt. 25, 50 comma 1 lett. b) e 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e smi
Ritenuto
 - di  revocare in autotutela - per le  motivazioni sopra esposte e qui integralmente riportate -  la
Determina Dirigenziale n.989/2025 concernente l’affidamento biennale della fornitura con posa in
opera di materiale di alluminio nei confronti della Ditta Serramenti Srl .;
 - di ripetere, sulla base delle mutate esigenze rappresentate dalla UOC Ingegneria Ospedaliera, la
procedura di gara de qua, invitando gli OO.EE. elencati in premessa e qui espressamente riportati a
produrre offerta; 
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Revocare  in  autotutela  -  per  le  motivazioni  sopra  esposte  e  qui  integralmente  riportate  -  la
Determina Dirigenziale n.989/2025 concernente l’affidamento biennale della fornitura con posa in
opera di materiale di alluminio nei confronti della Ditta Serramenti Srl., procedendo al compimento
delle attività consequenziali sulla piattaforma Mepa;  
Annullare  l’imputazione  della  spesa  complessiva  pari  ad  €  55.000,00  Iva  inclusa  al  10% già
ascritta sul conto economico n. 5010205010 “materiale tecnico strumentale per manutenzione” ai
bilanci 2025/2026/2027, quale effetto della Determina Dirigenziale di aggiudicazione n.989/2025 
Ripetere,  sulla  base  delle  mutate  esigenze  rappresentate  dalla  UOC Ingegneria  Ospedaliera,  la
procedura di gara de qua, invitando gli OO.EE., elencati in premessa e qui espressamente riportati,
a produrre offerta; 
Precisare  che l’aggiudicazione  avverrà in favore dell’operatore economico che avrà praticato un
ribasso  unico  sull’intera  fornitura,  secondo  la  configurazione  sopraesposta  e  qui  integralmente
trascritta;
Notificare copia del presente provvedimento alle Ditte interessate;
Trasmettere copia dello stesso atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle 
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Ingegneria Ospedaliera.

 Il Responsabile UOS Gare e Contratti
      Dott. Roberto Delfino

                 IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-11-14T15:45:46+0100
	PASQUALE CECERE




